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Erklärung zur Entrichtung der 
Stempelsteuer 

 Dichiarazione sull’assolvimento 
dell’imposta di bollo 

   

   

Sehr geehrte Wirtschafsteilnehmer, 

 

wir teilen mit, dass der Gesamtbetrag der 

verpflichtenden Stempelsteuer, wie bei den 

vorherigen Bekanntmachungen, 16,00+16,00 

Euro beträgt (siehe Seite 10 des 

Zulassungsantrages). 

 

Das obligatorische Dokument „Erklärung zur 

Entrichtung der Stempelsteuer“ ist vom System 

vorgesehen, ändert aber nichts an diesem 

Umstand. Es muss zwar ausgefüllt werden, es 

handelt sich hier aber um KEINE zusätzliche 

Stempelsteuer. 

 

Es ist notwendig das Dokument 

auszufüllen, es handelt sich hierbei aber 

NICHT um eine zusätzliche Stempelsteuer, 

sondern um eine jener Erklärungen, welche 

bereits im Zulassungsantrag enthalten ist. 

 

Um Missverständnisse zu vermeiden, 

versuchen wir dieses Dokument sobald wie 

möglich von der Bekanntmachung löschen. 

 Spett. operatori economici, 

 

informiamo con la presente, che l’ammontare 

dell’imposta di bollo dovuta, come in 

precedenza, è di Euro 16,00 +16,00 (vedasi 

pagina 10 della domanda di abilitazione). 

 

 

Il documento obbligatorio “Dichiarazione 

dell’assolvimento dell’imposta di bollo” è 

previsto obbligatoriamente dal sistema, però 

non cambia questo tipo di impostazione. 

 

 

È necessario compilare il documento, ma 

NON si tratta di un ulteriore imposta di 

bollo, bensì di una di quelle già contenute 

nella dichiarazione di cui alla Domanda di 

abilitazione. 

 

 

Ad evitare malintesi provvederemo al più 

presto ad eliminare questo documento dal 

bando. 

   

   

Der Bereichsdirektor / il direttore d`area 

Dario Donati 

(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet / sottoscritto con firma digitale) 
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